COMUNE DI COREGLIA ANTELMINELLI
Provincia di Lucca

Deliberazione n. 109 Del 19/12/2012

ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: MODIFICA COMPONENTI COSTO DEL
SERVIZIO DI SAMLTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI
URBANI AI FINI DELL'APPLICAZIONE DELLA RELATIVA
TASSA PER L'ANNO 2012.

3 %k 3k 3K dk KK %k 3k %k %k 3k %k %k ¥k Kk %k Kk

L'anno duemiladodici e questo di diciannove del mese di dicembre alle ore
12,00 nella sala delle adunanze posta nella sede comunale, si e riunita la
Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’'ordine del giorno.

Presiede I'adunanza il Sig. Valerio Amadei - Sindaco.

Sono presenti Assessori n. 3, sono assenti Assessori n. =, sebbene invitati;

Presente Assente

Amadei Valerio Sindaco 1
Gonnella Claudio Assessore 2
Molinari Ciro Assessore 3
Volpi Emilio Assessore 4

Assiste la Segretaria Comunale Dr.ssa Clarice Poggi, incaricata della redazione
del verbale.

Il Presidente riconosciuta la validita del numero legale degli intervenuti per
poter deliberare, dichiara aperta la seduta.

4

Originata a.gz.&Oﬁ%\fL_ a0 A




COMUNE DI COREGLIA ANTELMINELLI
(Provincia di Lucca)

Proposta di atto deliberativo avente per oggetto:

MODIFICA COMPONENTI COSTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI

SETTORE C
e FINANZE - TRIBUTI - PERSONALE *

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica della proposta di
deliberazione di cui sopra.

Coreglia Antelminelli, i 4 £ l42| 2042

IL FUNZIONARIO
(Rag.Daniela Vantini)




LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta di deliberazione avente per oggetto:
“MODIFICA COMPONENTI COSTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI

SOLIDI URBANI Al FINI DELL’APPLICAZIONE DELLA RELATIVA TASSA PER
L’ANNO 2012.”

VISTO l’art. 42, comma secondo, lettera F, e l’art. 48, comma secondo, del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l'allegato parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del predetto T.U.E.L., espresso dal
responsabile del servizio;

VISTO il D.P.R. 27.04.1999 n.158;

VISTA la legge 24.07.2008 n.126; i

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione di seguito riportata:




“LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 145 in data 28.12.2011 —esecutiva-
concernente la determinazione delle tariffe per 'applicazione della Tassa per lo
Smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani per ’anno 2012;

Preso atto che per la determinazione delle tariffe di che trattasi é stato fatto
riferimento al costo del servizio di smaltimento rifiuti per I’anno di competenza, cosi come
risulta dalla relazione del funzionario responsabile della gestione del servizio stesso;

Dato atto che:

- in sede di predisposizione dell’assestamento del bilancio corrente esercizio
finanziario, si pud presumere una probabile economia di spesa sia per quanto riguarda il
canone di appalto del servizio raccolta che per le spese di gestione del servizio di
smaltimento;

- sl ritiene, inoltre, visto 'andamento generale della riscossione dei ruoli T.A.R.S.U.,
come si evince anche dal conto del bilancio 2011, destinare una quota del Fondo
Svalutazione Crediti alla copertura di eventuali insussistenze od inesigibilita derivanti da
tali entrate computandola come voce di costo nel conto economico 2012 del servizio;

Ritenuto che, per le considerazioni sopra esposte, sia necessario procedere ad una
rimodulazione delle voci che compongono il costo del servizio di smaltimento rifiuti per
I’'anno 2012, cosi come risulta dagli allegati contabili predisposti per I’'assestamento nelle
seguenti risultanze finali:

- Canone appalto servizio raccolta €. 545.617,76=
- Spese gestione servizio di smaltimento €. 370.050,00=
- Altri oneri compreso tributo speciale €. 11.230,00=
- Quota spese generali imputabili al servizio €. 7.500,00=
- Quota di personale adibito alla gestione del servizio €. 41.463,57=
(n.5 unita di cui n.1 considerata al 30%, n.2 considerate
al 20% e n.2 considerate al 10%)
- Compensi al concessionario per la riscossione del tributo €. 28.000,00=
- Quota Fondo Svalutazione Crediti €. 61.431,30=
TOTALE COSTO DEL SERVIZIO €. 1.065.292,63=
IMPORTO RECUPERABILE CON LA TASSA IN BASE €. 1.033.504,65=

Al RUOLI EMESSI E DA EMETTERE S===============

DELIBERA

1) Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

'2‘ : 4 Or"iz‘7§t""'.t oo ,{OS L \1 L —Zt

t




2) Di rimodulare per l'anno 2012 le voci che compongono il costo del servizio di
smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni ed assimilati, cosi come risulta dagli
allegati contabili predisposti per ’assestamento nelle seguenti risultanze finali:

- Canone appalto servizio raccolta €. 545.617,76=
- Spese gestione servizio di smaltimento € 370.050,00=
- Altri oneri compreso tributo speciale €, 11.230,00=
- Quota spese generali imputabili al servizio € 7.500,00=
- Quota di personale adibito alla gestione del servizio € 41.463,57=
(n.S unita di cui n.1 considerata al 30%, n.2 considerate

al 20% e n.2 considerate al 10%)

- Compensi al concessionario per la riscossione del tributo €. 28.000,00=
- Quota Fondo Svalutazione Crediti €. 61.431,30=
TOTALE COSTO DEL SERVIZIO €. 1.065.292,63=
IMPORTO RECUPERABILE CON LA TASSA IN BASE €. 1.033.504,65=

Al RUOLI EMESSI E DA EMETTERE ================




2) Di dichiarare il presente atto, con successiva ed unanime votazione,
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134 — comma 4- del vigente
T.U.E.L.




Originale deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 19/12/2012.
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto in data O(’/OL/ 10/3.

IL SEGRETARIQ COMUNALE
(Dr.ssa Clayyce Poggi)

gt 3

/

Il sottoscritto Responsabile del Settafe "A'l' , visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

e che la presente deliberazione, in applicazione del D. Lgs. n. 267 del
18.08.00:

X E' stata pubblicata all'Albo Pretorio informatico il giorno !Q&Q\ I& per rimanervi per quindici
giorni consecutivi (art. 124, c. 1 del D. Lgs. n 267/00);

0 E'stata comunicata, con lettera in data , alla Prefettura in relazione al disposto
dell'art. 135, c. 2 del D. Lgs. n. 267/00;
>( E' stata comunicata, con lettera in data _14\O\ , ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 D. Lgs.
267/00)

X E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c. 4 de!l D. Lgs. n. 267/00.

Coreglia Ant.li, __\ ik

ATTESTA

e che la presente deliberazione, in applicazione del D. Lgs. n. 267 del
18.08.00:

E' stata pubblicata all'Albo Pretorio informatico per quindici giorni consecutivi dal al
giusta la relazione del Messo Comunaie;

Coreglia Ant.lli, Il Funzionario

(Daniele Giorgio)

e che la presente deliberazione, in applicazione del D. Lgs. n. 267 del
18.08.00, e'divenuta esecutiva il giorno , decorsi

10 giorni dalla pubblicazione (art.134,
c. 3 del D. Lgs. 267/00);

Coreglia Ant.lli,

Il Funzionario
(Daniele Giorgio)




